ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                              №173

г. Ижевск

Об утверждении локальных актов

МБДОУ № 18  на 2024-2025г.

     В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса, в

соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

от  29.12.2012  № 273, приказом Минобрнауки от 30.08.2013г. № 1014 «Об

утверждении Порядка организации  и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам  – образовательным программам

дошкольного образования, приказом Минобрнауки от 17.10.2013г. № 1155 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», Устава Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детского сада №18», утвержденного приказом

заместителя главы   Администрации города Ижевска от  18.06.2019г. № 277п,

протоколом педагогического совета № 1 от 29.08.2024г. и в связи со сменой

персональных данных руководителя МБДОУ №18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальные акты МБДОУ №18, замена персональных

данных руководителя:

 Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ №18

 Положение об обработке персональных данных в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №18»

 Положение об организации питания в МБДОУ №18

 Положение об аттестации педагогических работников в целях подтверждения

СЗД в МБДОУ №18

 Положение о сиситеме управления профессиональными рисками в МБДОУ

№18

 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МБДОУ №18 и родителями (законными

представителями) обучающихся

 Программа производственного контроля по ХАСП в МБДОУ №18

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ  САД  №18  »

«18-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

МУНИЦИПАЛ  УЖЪЮРТ

 Положение по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

 Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №18»

 Положение о режиме занятий Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №18»

 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад №18» и родителями (законными

представителями) воспитанников

 Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №18» Положение о

Педагогическом совете Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №18»

 Положение об общем собрании работников

 Об утверждении Положения об организации питания воспитанников и

сотрудников МБДОУ №18

 Положение о системе наставничества педагогических работников в

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Детский сад

№18»

 Положение о языке обучения и воспитания

 Положение об организации охраны жизни и здоровья обучающихся

 Положение о совете родителей в МБДОУ №18

 Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного

образования МБДОУ №18

 Положение об организации контрольно-пропускного режима в МБДОУ №18

2. Утвердить годовой план работы МБДОУ №18 на 2024-2025 учебный год и

приложения к нему:

 Приложение №1 План мероприятий по патриотическому воспитанию.

 Приложение №2 План работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

 Приложение №3 План работы по ознакомлению дошкольников с правилами

пожарной безопасности.

 Приложение №4 План работы по ОБЖ.

 Приложение №5 План по преемственности со школой.

 Приложение №6 План работы по СМИ.

 Приложение №7  План по профилактике социально-значимых заболеваний.

 Приложение №8  План работы с семьями группы риска.

 Приложение №9 План мероприятий по профилактике алкогольной,

наркотической и токсической зависимости среди несовершеннолетних и их

родителей.

 Приложение №10 План по «Дню матери».

 Приложение №11 Социальный паспорт МДОУ.

 Приложение №12 Сведения по ИКТ

3. Утвердить Основную образовательную программу 2024-2027 учебный год.

4. Утвердить Адаптированную образовательную программу на 2024-2026

учебный год.

5. Утвердить календарный учебный график с приложением на 2024-2025 учебный

год.

6. Утвердить расписание Непрерывно образовательной деятельности  на 2024-

2025 учебный год.

7. Утвердить режим, модель дня для всех возрастных групп на 2024-2025 учебный

год.

8. Утвердить форму плана воспитательно-образовательной работы воспитателей.

9. Учебный план по всем реализуемым образовательным программам.

10. Утвердить программы специалистов на 2024-2025 учебный год.

11. Утвердить Дополнительную обсоциально-педагогической направленности

"Логоритмика"

12. Назначить старшего воспитателя Игнатьеву С.А. ответственным за реализацию

локальных актов в 2024-2025 учебный год

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №18   С.Г. Короткова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель _________ Игнатьева С.А.

Заместителя заведующего по АХР _________ Мальцева М.А.

Делопроизводитель _________ Бородина А.А.

 _________ Бабушкина Д.А.

Воспитатели  _________ Байдуллина Л.Г.

                                                                                 _________ Владыкина О.В.

 _________ Городилова Л.И.

 _________ Данилова Г.Г.

 _________ Касимова А.А.

 _________ Коробейникова Е.С.

 _________ Косолапова К.Э.

 _________ Микрюкова Е.О.

 _________ Осинская О.В.

 _________ Перевозчикова Е.А.

 _________ Рыжкова Д.В.

 _________ Сахарных М.В.

 _________ Соловьёва О.П.

 _________ Чивиткина И.В.

 _________ Чиркова А.А.

 _________ Чупина И.М.

 _________ Широбокова П.П..

 _________ Якимова Ю.А.

Музыкальный руководитель _________ Жигалова И.С.

Инструктор по ФИЗО _________ Фирсова З.А

Педагог-психолог _________ Магасумова А.И.

Учитель-логопед _________ Черыгова Н.В.

 _________ Игнатьева Е.В.

Помощник воспитателя _________ Дикова Н.В.

  _________ Михайличенко Е.Л.

 _________ Мосягина И.Н.

 _________ Наговицына К.Н.

 _________ Черепнина Е.Н.

Повар  _________ Югова Л.А.

Кухонный рабочий _________ Щербакова Л.Е.

Кладовщик _________ Югова В.Н..

Кастелянша _________ Кузьминых Е.М.

Дворник _________ Ушаков А.А.

Уборщик служебных помещений _________ Мамедова М.К.

Грузчик _________ Лошкарёв А.Ф.

Рабочий по КОЗ _________ Потапенко В.М.